

Etelä-Saimaa

Lisälehti N:roon 33

Lappeenranta, Keskiwiiikona 21 p:nä Maalisk. 1917

Manifesti Suomelle.

Pietari, maalisk. 20 p:nä. (P. L.) (Virallifesti). Väliaikaisen hallituksen Manifesti Suomen Suuriruhtinaskunnan konstituttionin mahwistamisesta ja sen sovelluttamisesta tähdessä laajuudessaan.

Warustettuna koko tähdellä walalla me täten uudestaan mahwistamme ja warmoiksi sautamme uskonnon, perustuslait, oikeudet ja etuudet, joita Suomen Suuriruhtinaskunnan kansalaiset niin alhaiset kuin ylhäisetkin tämän maan konstituttionin mukaan nauttiwat, luwaten säilyttää ne loukkaamattomina ja waikutuksesaan.

Samalla olemme katjoneet wälttämättömäksi ryhtyä seuraawiin toimenpiteisiin tämän konstituttionin sovelluttamiseksi sen tähdessä laajuudessa:

Täten peruutamme:

Ne perussäädykset, jotka on hywäksytty kaikkein korkeimmasa manifestissa helmikuun 15 päivästä 1899;

Kaikkein korkeimmasi mahwistetun ministerineuwoston pöytäkirjan kesäkuun 8 päivästä 1908 Suomen asiain käsittelyjärjestyksestä, joka julistus syntyi ilman Suomen eduskunnan suostumusta;

Kesäkuun 30 päivän lain 1910 Suomea koskevien lakien ja asetusten, joilla on yleiswastakunnallinen merkitys, julkaisemisjärjestyksestä ja kaikki sen perusteella julistut lait ja hallinnolliset säädökset;

Armollisen asetuksen kesäkuun 2 päivästä 1904 sotajoukkojen kenttähallintoa ja linnoitusten hallintoa koskevien säännösten sekä sotatilaan julistettawia sentuja koskevien sääntöjen ulottamisesta Suomeen sekä samalla kaikkien maailmansodan johdosta julistutujen Suomen lakien wastaisten sääntöjen woimasaaolo on laikkautettawa sodan päättyessä.

Tämän lisäksi on laikkautettawa kesäkuun 12 päivänä 1890 annetun Suomen Suuriruhtinaskunnan postilaitoska koskewan manifestin woimasaaolo samoin kuin kaikkein korkeimmasi lokakuun 13 päivästä 1909 mahwistetut väliaikaiset säädykset kulkulaitosministeriön Suomen rautateitä kohtaaawasta silmäläpitojärjestyksestä.

Käskemme Suomen senaattia otamaan huomioon muiden viime vuosien aikana julistutujen Suomen lakien wastaisten asetusten peruuttamisen wälttämättömyyden tekemällä meille wastaawia esityksiä.

Kaikkille niille henkilöille, jotka owat tehneet poliittisia tahti uskontoa kohtaaawia rikoksia tahti rikoneet

helmikuun 2 päivänä 1912 annettua lakia Wenäjän alamaisten saattamisesta yhdenvertaisiksi oikeuksiinsa nähden Suomen kansalaisten kanssa tahti yleensä poliittisen wakaumuksensa ja toimintansa wuoksi owat saateet wanhiloihin tahti laikkautetut Suomen rajojen ulkopuolelle, annetaan tähdellinen armahdus ja heidät wapautetaan rangastuksesta ja wastuunalaisuudesta oikeuden edessä, ja jos he owat wanguittuina, on heidät wiipymättä wapauteettawa.

Suomen eduskunnalle, jonka olemme päättäen kutsua koolle mahdollisimman pian, annetaan ehdotus uudeksi hallitusmuodoksi Suomen Suuriruhtinaskuntaa warten ja jos olosuhteet waatiwat annetaan edeltäkäsin erityisiä perustuslakisäännösehdotuksia Suomen perustuslakien kehittämiseksi. Nimenaamaan tullaan näissä ehdotuksissa selittämään ja laajentamaan eduskunnan oikeuksia esitysehdotusoireuden ja waltion tulojen ja menojen suhteen sekä myöskin siinä tarbotuksessa, että Suomen kansan itiwahat itsewerotusoireudet myöskin ulotetaisiin tulliwerotukseen ja että turwattaisiin mahwistettawana olevien eduskunnan hywäksymien lakien edelleen käsittely aikoinaan. Samalla jätetään eduskunnalle lakiehdotukset oikeuden antamisesta eduskunnalle tarkastaa Suomen hallituksen jäsenten wirtatoimintaa sekä myöskin lakiehdotukset riippumattomasta korkeimmasa tuomioistimesta sekä paino- ja yhdistyksiwapaudesta.

Me mahwistamme juhlallisesti tällä asiakirjalla Suomen kansalle sen perustuslait, sen horjumattoman itsäisen itsenäisyyden säilymisen, sen kansallisen kulttuurin ja kielen oikeudet. Me lausumme julki lujan wakaumuksellemme siitä, että Wenäjä ja Suomi tulewat tästä lähtien säilyttämään lain kunnioituksen molempien wapaiden kansojen keskinäisen tyhytyksen ja hywinwoinnin wuoksi.

Pietarissa, maaliskuun 20 päivänä 1917.

Alkuperäisen owat allekirjottaneet Wenäjän väliaikaisen hallituksen ministeripresidentti Lwow ja muut ministerit.

Alkuperäisen owat warmentaneet Suomen Suuriruhtinaanmaan waltiosihteerin wiraston asiain komission avulainen D. P r o t o p o p o w ja väliaikaisen hallituksen ministeriön asiainhoitaja Wlad. K a b a k o w.

